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Status på Børnekulturnetværket i Norddjurs 2023 
 
Indhold og rammer for Børnekulturnetværket blev vedtaget af Børne- og 
ungdomsudvalget i Norddjurs januar 2023. Nedenfor præsenteres en status 
på netværket i forbindelse med opstart januar 2023.  
 
Børnekulturnetværket består af eksterne læringsmiljøer i Norddjurs 
kommune med et kultur/naturfokus samt kulturfagslærere og pædagoger i 
kommunen og koordineres af Gammel Estrup. Der kræves ikke arbejdstid til 
lærere og pædagoger for deltagelse i netværket, da deltagelse enten foregår 
på skoler og institutioner eller i forbindelse med forløb med børnene.  
 
Børnekulturfestival Norddjurs  
Børnekulturnetværkets første aktivitet bliver udvikling og gennemførelse af 
Børnekulturfestival Norddjurs. Tanken bag er, at der mangler en samlet 
festdag for børn med fokus på Norddjurs og kultur i børnehøjde. Derfor vil 
det nyetablerede Børnekulturnetværket gennemføre en Børnekulturfestival 
som en årlig tilbagevendende begivenhed med skiftende temaer.  
Børnekulturfestivalen er målrettet alle børn i kommunens dagtilbud samt 
alle 0. klasser og 1. klasser i Norddjurs Kommune og løber af stablen en dag i 
ugen op til skolernes sommerferie – i 2023 bliver det d. 22.6.  
Det er i samarbejde med Skole- og Dagtilbudsforvaltningen aftalt, at 
Børnekulturfestivalen 2023 skal have temaet Norddjurs i verden og stille 
skarpt på nedenstående fokuspunkter:  

➢ Den styrkede pædagogiske læreplan- læreplanstemaet kultur, 

æstetik og fællesskab: Børnene skal opleve egne og andre kulturelle 

baggrunde, normer, traditioner og værdier.  

➢ Politik for tidlig indsats og inklusion i Norddjurs Kommune, 

fællesskaber for alle – Brobygning og helhedstænkning med særligt 

fokus på overgangen fra dagtilbud til skole.  

➢ Verdensmål i undervisningen i børnehaveklassen og 1. klasse.  

Formålet med Børnekulturfestivalen er at sætte fokus på kulturen og skabe 
oplevelser i krydsfeltet mellem leg, læring og kultur i henhold til vedtagne 
politikker og strategier i Norddjurs Kommune.  
Børnekulturnetværket inddrager alle relevante aktører på området i 
Norddjurs og gennemfører Børnekulturfestivalen i samspil med 
Naturfagsnetværket samt Skoletjenesten i Norddjurs.  
 
Strategiplan frem til 2025 
Det er Børnekulturnetværkets ambition at anvende 2023 og 2024 som 
opstarts- år, hvor den årlige Børnekulturfestival løbes i gang og funderes 
som en fast del af årshjulet for skoler og dagtilbud i Norddjurs.  
Når Børnekulturfestival Norddjurs er blevet en fast, årlig begivenhed bliver 
den næste opgave for Børnekulturnetværket at skabe nye projekter og 
udvikling gennem tværgående, pulje- og fondsstøttede projekter, der 
eventuelt rækker ud over kommunens grænser.   
Fire gange årligt udsender netværket nyhedsbreve om nye initiativer og 
aktiviteter på det børnekulturelle område i Norddjurs. Nyhedsbrevet sendes 
både til skoler, dagtilbud, kulturaktører og forvaltning og binder på den 
måde kultur og børn sammen på tværs af faglige og institutionelle skel. 
Netværket bidrager til at styrke kulturfagligheden i grundskolen i Norddjurs 
gennem årlige oplæg for kulturfagsgrupperne på alle skolerne, hvor ny 
viden, konkrete ideer, tilbud og gratis forløb formidles.  
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